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فرخ نژاد- با این که خراسان جنوبی درگیر کم 
آبی و قهر طبیعت است با ویلاسازی هایی که در 
ارتفاعات باقران و مناطق تفریحی و سیاحتی اطراف 
شهرهایی مانند بیرجند و ساخت و سازهایی که در 
برخی از مناطق دشتی استان مانند درح انجام می 
شود، شاهد جوشش آبادی های جدیدی در گوشه 
و کنار این استان هستیم که درخواست تامین آب 

شرب دارند.
به گزارش »خراسان جنوبی« مدیران عامل شرکت 
آب منطقه ای و آب و فاضلاب روستایی روز گذشته 
در کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان این 
موضوع را مطرح کردند. آن طور که مهندس»امامی« 
نمونه ای در این زمینه بیان کرد؛ در دشت درح 
سربیشه با این که امور عشایری برای عشایر این 
منطقه سایت اسکانی ایجاد کرده است بیشتر عشایر 
به جای این که در این سایت مستقر شوند سر چاه 
های کشاورزی سر پناهی برای خود ایجاد کرده 
اند و خواستار بهره مندی از زیرساخت هایی مانند 
آب در قالب آبادی هستند. مهندس»صفوی نژاد« 

نیز این مشکل را برای باغ ویلاهایی که در ارتفاعات 
باقران در این سال ها رشد قارچ گونه ای دارد مطرح 
کرد و از ضریب بالای تعداد مشترکان نسبت به 
خانوار در این مناطق خبر داد. معاون هماهنگی و 
امور عمرانی استاندار هم با بیان این که مسئولان 
در برابر جلسه هایی که برگزار می شود در مقابل 
مردم مسئول هستند، افزود: اگر این وقت دقیق 
و درست به کار برده نشود حق مردم تضییع شده 
است ضمن این که باید درخواست ها  با مطالعه همه 
جوانب امر، نیازها و مجوزهای لازم بررسی شود تا 
متقاضی دچار سردرگمی، گرفتاری و اتلاف وقت 
نشود. مهندس»علوی مقدم« در این جلسه خواستار 
بررسی دقیق مجوزهای اقامت های بوم گردی و 
گردشگری در استان توسط میراث فرهنگی،صنایع 
دستی و گردشگری شد و گفت: اگر شاهد تعدد این 
واحدها در نقاط مختلف استان یا نقطه خاص باشیم 
به طور حتم اقتصادی نیست و سرمایه گذار با زیان 
و ضرر مواجه می شود. رئیس کارگروه شهرسازی و 
امور زیربنایی استان هم مشکل اساسی خراسان 

که  است  درست  گفت:  و  دانست  آب  را  جنوبی 
تامین آب شرب مردم در اولویت قرار دارد اما باید 
منابع موجود آب را مدیریت کرد تا بتوان برای ایجاد 
اشتغال، فرصت های سرمایه گذاری و صنایع نیز 
از آن بهره برد. مهندس»علوی مقدم« با اشاره به 
این که کنترل ساخت و سازهای خارج از محدوده 
روستاها بر عهده دهیاری ها و فرمانداری هاست، 
ادامه داد: گاهی بی دقتی های مسئولان در شفاف 
سازی قوانین و  مقررات سبب می شود تا داد مردم 
درآید و به ضرر آن ها تمام شود. وی با بیان این که 
مردم از دریافت استعلام های اضافی خسته شده 
اند از مدیران درخواست کرد زمان را بکشند و به 
مردم در مدت کوتاهی پاسخ دهند.بنابراین گزارش 
در جلسه کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان 
14 طرح از هفت شهرستان استان برای دریافت 
مصوبه کارگروه در دستور کار قرار گرفت که با ایجاد 
اقامتگاه بوم گردی در طبس موافقت شد و درباره 
احداث نیروگاه خورشیدی در این شهرستان هم به 
دلیل قرار گرفتن در مسیل و هزینه های زیاد برای 

کنترل سیل و ایجاد سیل بند قرار شد مطالعه دقیق 
تری روی آن انجام و دوباره به کارگروه ارجاع شود. 
احداث اقامتگاه بوم گردی در محل کمپ نجوم سه 

قلعه سرایان نیز با شرط رعایت فاصله مصوب شد.
این گزارش حاکی است، پرونده احداث اقامتگاه 
بوم گردی در منطقه چاه مار سربیشه مصوبه این 
کارگروه را دریافت کرد و احداث خانه کارگری در 
یکی از روستاهای خوسف نیز به دلیل رعایت نکردن 

قوانین و مقررات از دستور کار خارج شد.
خودروهای  مجتمع  و  آسفالت  کارخانه  احداث 
سبک در خوسف، زمین ورزشی و کارگاه تولید ورق 
و کرکره در قاین نیز مصوبه این کارگروه را دریافت 
کرد.به گزارش »خراسان جنوبی« احداث مجتمع 
گردشگری در روستای خراشاد نیز خارج از دستور 
کار کارگروه امور شهرسازی و زیربنایی مطرح شد که 
چون با توضیحاتی که مدیران دادند رئیس کارگروه 
قانع نشد دستور رای گیری داد و با توجه به این که 
درخواست آرای لازم را کسب نکرد قرار شد دوباره 

بررسی شود.

در کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی استان مطرح شد

جوشش آبادی های غیر رسمی روی نقشه روستایی استان!
      خراسان جنوبی 57 سال پیش 

           در روزنامه

فرماندارجدید بیرجند در مشهد

روزنامه خراسان در شماره 3467 که 7 
تیرماه 1340 به چاپ رسید در صفحه 2 از 
آغاز به کار فرماندار جدید بیرجند در آینده 
نزدیک خبر داد. در این مطلب می خوانیم: 
»گزارش خبرنگار ما حاکی است که آقای 
سعید جهانشاهی فرماندار جدید بیرجند 
وارد مشهد شد و قبل از ظهر دیروز با آقای 
ملاقات  خراسان  استاندار  جزائری  دکتر 
نمود. نامبرده به زودی برای اشغال پست 

جدید خود به بیرجند عزیمت خواهد کرد.

یادنوشت

رویداد

نماینده ولی  فقیه مطرح کرد

2 رکن پیشگیری از ترویج مواد مخدر
مادران در خانواده و معلمان در آموزش و پرورش باید از 
ترویج پدیده شوم اعتیاد پیشگیری کنند. نماینده ولی 
 فقیه در استان با بیان این مطلب ترویج مواد مخدر را از 
ابزارهای نابودی جامعه دانست و تاکید کرد: مبارزه با 
مواد مخدر فقط از راه تقابل فیزیکی حاصل نمی شود 
و باید از ابزارهای هنری هم استفاده کرد. حجت 
الاسلام والمسلمین »عبادی« یکی از طرح های نفوذی 

دشمنان را استفاده از ابزار مواد مخدر بیان کرد.

صدور سند برای 724 هکتار 
اراضی فرودگاه های استان

724 هکتار از اراضی فرودگاه های استان سنددار شد. 
کارشناس اداره کل فرودگاه ها گفت: مراحل اصلاح، 
تجمیع، تطبیق قطعات و ثبت مختصات جغرافیایی 
724 هکتار از اراضی فرودگاه بیرجند که به صورت 
اقرارنامه  ای و قطعی غیر منقول باقی مانده بود، به منظور 
دریافت سند مالکیت تک برگ به نام شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران انتقال داده شد. »صدری« افزود: 
این کار از اواخر سال 95 شروع شد و تیر ماه امسال به 
پایان رسید. به گفته وی فرایند خرید اراضی از مردم 
انجام شد و حق و حقوق صاحبان اراضی متصرف شده 
داده و سند کلی فرودگاه بیرجند تجمیع شده است که 
در همین زمینه اعتباری بیش از20 میلیارد ریال برای 

خرید اراضی یاد شده از صاحبان هزینه شد.

شهید دکتر مهدی امین زاده، 
خدمتگزار با اخلاص انقلاب

دکتر مهدی امین زاده سال 1328 در خانواده ای 
روحانی و مذهبی در قاینات دیده به جهان گشود. 
وی دوران تحصیل تا دیپلم را در زادگاهش قاین و 
دوران لیسانس خود را در دانشگاه فردوسی مشهد و 
دکتری را در دانشگاه تهران در رشته اقتصاد به پایان 
رساند. همزمان با تحصیل او مبارزه علیه رژیم پهلوی 
را از دانشگاه آغاز كرد و مبارزات شهید در این دوران 
تحت هدایت عموی وی آیت ا... قاینی انجام می شد. 
شهید دکتر مهدی امین زاده پس از دریافت دکتری 
برای ادامه تحصیل قبل از پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی راهی آمریکا شد و پس از دریافت مدرك فوق 
لیسانس در رشته اقتصاد به تحصیل خود در رشته  
برنامه ریزی اقتصادی در شهر تگزاس ادامه داد و 
موفق به دریافت مدرك دكتری در آن جا شد. وی ضمن 
پرداختن به تحصیلات دانشگاهی به طور همزمان 
مبارزه بی امان خود را در خارج از کشور علیه نظام 
ستم شاهی انجام داد و با کمک سایر دانشجویان پیرو 
خط امام در آمریکا موفق به تأسیس کتابخانه اسلامی 
و تشکیل جلسات سخنرانی و تفسیر قرآن کریم و ... 
شد. شهید امین زاده ارتباط تنگاتنگی با شهید دکتر 
مصطفی چمران داشت و او را با ارسال کمک های 
مالی در مبارزه با صهیونیزم یاری می کرد. وی در 
زمانی که امام خمینی )ره( در خارج از کشور در تبعید 
بودند ارتباط زیادی با بنیان گذار جمهوری اسلامی 
داشت. شهید امین زاده در طول مدت اقامت امام 
راحل )ره( در پاریس همراه دیگر مبارزان همچون 
شهید دیالمه با امام )ره( بود و در 12 بهمن سال 57 
به همراه ایشان به کشور بازگشت و پس از ورود به ایران 
در راستای تشکیل حزب جمهوری اسلامی و در امر 
یاری رسانی به زلزله زدگان طبس و قاین در جمع آوری 
کمک های مردم نقش ارزنده ای داشت. شهید امین 
زاده در مهر ماه سال 1358 به عضویت هیئت مدیره  
شركت گسترش خدمات بازرگانی درآمد و در بهمن 
ماه سال 1359 از سوی محمد علی رجایی نخست 
وزیر به سمت معاونت بازرگانی داخلی وزارت بازرگانی 
منصوب شد. این شهید، تلاش و كوشش خود را در رفع 
تنگناهای بازرگانی كشور دو چندان كرد و همة ساعات 
و لحظه های عمرگران بهای خود را صرف خدمت به 
اسلام و انقلاب اسلامی ایران کرد و خدمات شایسته 
و ارزنده ای برای توسعه و رشد اقتصادی کشور انجام 
داد. طرح ملی كردن سردخانه های ایران باتوجه به 
حصر اقتصادی آن زمان از جمله اقدامات موثر وی 
بود. سرانجام دکتر مهدی امین زاده ، به همراه 72 یاور 
انقلاب اسلامی در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی 
كه به دست منافقین انجام شد به خیل شهیدان همیشه 
شاهد پیوست. پیکر پاک این شهید پس از تشییع در 
جوار بارگاه رضوی و در دارالرحمه به خاک سپرده شد.

دیروز هم مدیران و مخاطبان ما را غافلگیر کردند، 
برخی حضوری آمدند و جمعی پیام تلفنی، پیامک 
یا لوحی به دفتر روزنامه خودشان فرستادند. سال 
هاست همراه مردم، برای مردم قلم می زنیم اما 
امسال، سالروز انتشار روزنامه خراسان جنوبی حال 
و هوای دیگری دارد و مخاطبان و مدیران در قالب 
تبریک، اهالی »خراسان جنوبی« را شرمنده محبت 
های خود کردند. برخی از پیام ها چنان پر معناست 
که خستگی را از تن اهالی رسانه فراری می دهد زیرا 
تبریک به اهالی روزنامه استان، به یک معنا نشان از 
فرهنگ رسانه ای استان دارد که مخاطبان فرهیخته 
در قالب تبریک آن را بروز می دهند ومحبتشان را 
به اهالی قلم و خبرنگاران ابراز می دارند. ما نیز به 
خوبی می دانیم مخاطب این موج تبریک اهالی 
رسانه اند نه روزنامه منتقد استان که باز هم باید 
گفت دست مریزاد، پاینده باشید مخاطبان گرامی.

انعکاس مشکلات رسانه ها به استاندار  •
از  جمعی  با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  مدیر 
کارکنان این مجموعه و مدیر خانه مطبوعات برای 
خدا قوت و تبریک چهاردهمین سالروز انتشار روزنامه 
خراسان جنوبی از دفتر سرپرستی روزنامه خراسان 
جنوبی بازدید و به پیگیری ها برای دیدار با استاندار 

مدیران  و  مطبوعات  های  دغدغه  انعکاس  برای 
مسئول اشاره کرد. »محبی« ارتباط و صمیمیت 
بیشتر رسانه ها، مطبوعات و مدیران مسئول را توصیه 
کرد و افزود: گفتمان ها و دیدارهای چهره به چهره، 
سبب رفع سوء تفاهم ها شده و به تدریج موضوعات 
تخصصی می شود که خانه مطبوعات استان می تواند 
برای مدیریت این مهم پیشقدم شود. وی گفت: 
فعالیت، پویایی و کارآمدی خانه مطبوعات به فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هم کمک می کند و این مجموعه ها 
از یکدیگر جدا نیست. سرپرست روزنامه خراسان 
جنوبی هم به برخی مشکلات صنفی از جمله مسائل 
اقتصادی و تاثیر آن بر عملکرد روزنامه ها اشاره کرد.

خراسان جنوبی از موفق ترین روزنامه  •
های استان 

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هم به همراه برخی از مسئولان این اداره کل با دست 
اندرکاران این روزنامه در بخش های مختلف دیدار 
مجموعه،  این  فعالان  به  قوت  خدا  ضمن  و  کرد 
»خراسان جنوبی« را به لحاظ اطلاع رسانی و نقد از 
موفق ترین روزنامه های استان نام برد و از همراهی و 
همکاری روزنامه 70 ساله خراسان و به ویژه خراسان 
جنوبی قدردانی و آرزو کرد چراغ این رسانه همیشه 

روشن باشد تا دستگاه ها در آیینه مطبوعات، عملکرد 
خود را بازبینی و نقاط ضعف را بر طرف کنند. »حسن 
رمضانی« خبرنگاران این روزنامه را حرفه ای خواند و 
تخصصی کار کردن را به همه فعالان این صنف توصیه 
و تصریح کرد: از روزنامه خراسان جنوبی انتظار می 
رود یک جریان خبری سالم، تخصصی و مطلوب را 
پایه گذاری و در کنار حواشی، جریان خبری زلالی 
ایجاد کند. وی همچنین گریزی هم به مسائل حوزه 
کاری خود و به ویژه بخش گردشگری زد.سرپرست 
روزنامه خراسان جنوبی هم با اشاره به تنوع و صفحات 
تخصصی روزنامه خراسان جنوبی، قابلیت های 
فراوان استان در بخش گردشگری، میراث فرهنگی و 
ضعف اطلاع رسانی در این زمینه را بیان و تاکید کرد: 
باید در زمینه معرفی استان و این ویژگی ها بیشتر کار 
شود. »فرهادیان« افزود: روزنامه ظرفیتی مناسب 
برای این کار است به ویژه روزنامه خراسان جنوبی که 
در کنار بسته اطلاعاتی »خراسان« هر روز در تهران به 

مقامات ارشد کشور ارائه می شود.

تقدیر از خبرنگار خراسان جنوبی در  •
حوزه محیط زیست

روزنامه  سرپرستی  دفتر  در  که  دیگری  مهمان 
سالگی   70 تبریک  برای  استان  در  خراسان 

»خراسان« و 14 سالگی »خراسان جنوبی« حضور 
یافت، معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست 
به همراه مسئول روابط عمومی آن اداره کل بود. 
مهندس »مهدی اله پور« در این دیدار، خبر و اطلاع 
را موتور محرکه توسعه دانست و گفت:  رسانی 
دستگاه های اجرایی و اداری مملو از خبرها و 
اطلاعاتی است که خبرنگاران می توانند با انتشار 
آن نویدبخش اتفاق های خوبی باشند. وی در ادامه 
گزارشی کوتاه از اقدام های حوزه محیط زیست 
استان و قابلیت های فراوانی که این حوزه دارد ارائه 
کرد.به گزارش خبرنگار ما در پایان این دیدار نیز از 
خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی به عنوان خبرنگار 

فعال در حوزه محیط زیست استان قدردانی شد.

موج قدرشناسی •
استان،  رسانه  بسیج  رئیس  »رضایی«  همچنین 
سرهنگ »سرفرازی« معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی، »بندگی« رئیس سازمان نظام صنفی 
کشاورزی طبس و روابط عمومی های اداره های کل 
اوقاف و امور خیریه و فرودگاه ها و سازمان صنعت، 
معدن و تجارت چهاردهمین سالروز انتشار روزنامه 
خراسان جنوبی و 70 سالگی روزنامه خراسان را 
تبریک گفتند و »کریمیان«، رئیس حوزه هنری 
استان در پیامی ضمن تبریک برای خبرنگاران و 

فعالان این مجموعه آرزوی موفقیت کرد.

تبلور بزرگواری


